СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТОПОЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

21.06.2022  №     226

с. Топольное

О внесении дополнения в  Положение по

оплате труда главе муниципального

образования Тополинский сельсовет

Солонешенского района Алтайского края

Во исполнение постановления Правительства Алтайского края от

31.07.2020 № 331 «О повышении предельных размеров денежных

вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и

предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих»,  во

исполнение протеста прокуратуры Солонешенского района № 02-39-2022 от

07.06.2022, руководствуясь Уставом муниципального образования

Тополинский сельсовет Солонешенского района Алтайского края, Совет

народных депутатов Тополинского сельсовета,

РЕШИЛ:

1. Внести дополнение в Положение по оплате труда главе муниципального

образования Тополинский сельсовет Солонешенского района Алтайского

края, утвержденный решением Совета народных депутатов Тополинского

сельсовета от 30.10.2017 г. № 27, следующие дополнение:

1.1. добавить пунктом 8.  Положения  следующего содержания:

«8.  Индексация окладов (должностных окладов), ставок заработной

платы работников осуществляется в размерах и в сроки, установленные

нормативно-правовыми актами. При индексации размеров окладов

(должностных окладов) ставок работников их размер подлежит округлению

до целого рубля в сторону увеличения».

2.  Обнародовать настоящее решение в  установленном  законом

порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на

комиссию по бюджету, социальным вопросам и правопорядку (Шматова

Л.В.).

Председатель Совета народных

депутатов Тополинского  сельсовета                                             Г.В.Лихобабин

Глава сельсовета                                                                                А.А.Марков

http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=3FCF8362-083F-47A3-B72E-1BFC8300AD26
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=3FCF8362-083F-47A3-B72E-1BFC8300AD26
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws#P83#P83